

Datum: 2022-05-30
Handläggare: Pernilla Melin
Direktr:
Diariennr: 2022.135 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

Plan för uppföljning av privata utförare

Ärendebeskrivning

Kommuner får enligt kommunallagen lämna över verksamhet till privata utförare. Kommunen är fortfarande ansvarig gentemot medborgarna för dessa verksamheter på samma sätt som för verksamhet som bedrivs i egen regi. Kommunen ska därför kontrollera och följa upp verksamhet som genom avtal lämnats över till privata utförare och i avtalen tillförsäkra sig information som gör det möjligt att ge allmänheten insyn.

Kommunfullmäktige har i enlighet med kommunallagens bestämmelser antagit ett Program för uppföljning av privata utförare (KF 2021-10-27 § 216) med mål och riktlinjer för kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare på uppdrag av kommunen. Programmet syftar till att stärka uppföljning och kontroll av privata utförare samt att öka allmänhetens insyn i privata utförares verksamhet. I detta program anges att varje nämnd och styrelse utifrån programmet ska utarbeta en plan för när och på vilket sätt uppföljning och kontroll av avtal med privata utförare ska ske under året. Resultat och uppföljning kommuniceras med medborgarna. En samlad uppföljning av den totala verksamheten utförd av privata utförare ska redovisas i nämndens eller styrelsens årsbokslut.

I Alingsås kommun utgår programmet från all verksamhet som kommunen upphandlar inom alla verksamhetsområden, som riktar sig till och rör medborgarna. Det omfattar verksamheter som utgör en kontinuerlig verksamhet inom nämndens eller bolagets verksamhetsområde, alternativt att tjänsterna utnyttjas återkommande med regelbundenhet. Avtal där kommuner avropar tjänster för enskilda tillfällen omfattas inte av programmet.

Förvaltningens yttrande

Kultur- och utbildningsförvaltningen har identifierat de avtal som ska följas upp i enlighet med Program för uppföljning av privata utförare. Enligt tillämpningsanvisningarna för uppföljning av privata utförare ska följande uppgifter finnas med i nämndens uppföljningsplan:

- Vilket/vilka avtal som ska följas upp och inom vilket verksamhetsområde
- Vilka aktuella mål och krav utifrån gällande lagstiftning och kommunens styrdokument (KF/nämndens budget, upphandlingsriktlinjer mm.) som kommer vara föremål för uppföljning
- Hur uppföljningen ska ske och när (frekvens)
- Vem som ansvarar för uppföljningen
- När återkoppling av uppföljning görs till nämnd, utföraren och allmänheten (återredovisning av uppföljningen görs till kommunstyrelsen i nämndens årsbokslut)

Följande avtal har identifierats att omfattas av uppföljningen:

- Gräfsnässlottspark ideell förening – utförare av verksamhet i Gräfsnäsparcken
- Hermods AB – utförare av distansutbildning vuxenutbildning
- Taxi Alingsås AB – utförare av skolskjuts i form av taxi

Kultur- och utbildningsnämnden omfattas av de kommungemensamma avtalen gällande kost och lokalvård. Kommunstyrelsen ansvarar för att upprätta plan för uppföljning av dessa avtal enligt tillämpningsanvisningarna. För närvarande pågår en ny upphandling av skolskjuts med taxi. Denna gång genomförs en kommungemensam upphandling av tjänsten och framöver kommer kommunstyrelsen därmed att ansvara för att upprätta plan för uppföljning av detta avtal.

Plan för uppföljning av privata utförare biläggs tjänsteskrivelsen.

Ekonomisk bedömning

Förslaget medför inga kostnader.

Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner plan för uppföljning av privata utförare.

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Lars Svensson
Förvaltningschef